КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

ОТ /Р. ХЩЗ №  olllO

г.Мариинска

О проведении муниципального
интеллектуального марафона
для учащихся 2-х классов
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения «Мариинский
информационно-методический центр» Мариинского муниципального округа на 2022-2023
учебный год, Положением о муниципальном интеллектуальном марафоне для учащихся 2-х
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном интеллектуальном марафоне (далее -
Марафон) для учащихся 2-х классов (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором по организации участия обучающихся 2-х
классов в интеллектуальном марафоне Мариинского муниципального округа в 2022-2023
учебном году Паршинцеву Т.В., методиста МКУ «Мариинский ИМЦ» (по
согласованию).

3. Провести школьный этап интеллектуального марафона (далее - Марафон) среди
учащихся 2-х классов на базе каждой образовательной организации.

4. Провести муниципальный этап интеллектуальный марафон (далее - Марафон) среди
учащихся 2-х классов на базе МАНОУ «Гимназия № 2».

5. Утвердить состав предметной комиссии оценивания заданий интеллектуального
марафона для учащихся 2-х классов муниципального этапа в 2022-2023 учебном году
(Приложение 2).

6. Координатору МКУ «Мариинский ИМЦ» Паршинцевой Т.В.:

6.1. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных
организаций.

6.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального интеллектуального
марафона для учащихся 2-х классов в 2022-2023 учебном году.
6.3. Подготовить задания для проведения школьного этапа интеллектуального марафона
до 27 февраля 2023 года.
6.4. Подготовить задания для проведения муниципального этапа интеллектуального
марафона до 06 марта 2023 года.
6.5.Обеспечить своевременное размещение на сайте МКУ «Мариинский ИМЦ»
информации о сроках, месте и результатах проведения интеллектуального марафона
путем публикации приказов, ранжированного списка победителей, призеров и
участников муниципального этапа.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей.
7.2. Назначить координаторов для проведения интеллектуального марафона в
образовательных организациях.
7.3. Провести школьный этап интеллектуального марафона для учащихся 2-х классов по
следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, окружающий
мир, литературное чтение -  02.03.2023г.
7.4.Осуществить систему общественного наблюдения при проведении Марафона,
организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус
общественного наблюдателя.
7.5.Организовать информирование о проведении Марафона на официальных сайтах ОО.
7.6. Осуществить подготовку и проведение муниципального интеллектуального
марафона для учащихся 2-х классов в 2022-2023 учебном году.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аношкину Т.П., и. о.
директора МКУ «Мариинский ИМЦ».

Начальник управления
образования администрации

Мариинского муниципального О.А. Скутина

УТВЕРЖДЕНО
приказам a r/c^dvd-^ddid^ №  ^ ^
Управления о^ршшанйя
администрации Мариинского
муниципального округа

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном интеллектуальном марафоне

для учащихся 2-х классов

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок проведения для учащихся 2-х классов Мариинского

муниципального округа (далее - Порядок) определяет порядок организации и проведения
муниципального этапа интеллектуального марафона по общеобразовательным предметам
(далее - Марафон), его организационное, методическое обеспечение, процедуру участия и
определения победителей и призеров.

1.2.Основной целью Марафона является выявление и развитие у учащихся
универсальных компетенций, творческих способностей и интереса к научно- исследовательской
деятельности.

Задачи Марафона: создание необходимых условий для поддержки одаренных детей;
пропаганда научных знаний; выявление и распространение опыта общеобразовательных
организаций и педагогов, в системе работающих с одаренными детьми.

1.3.В Марафоне принимают участие учащиеся 2-х классов образовательных организаций
Мариинского муниципального округа.

1.4.Общее руководство Марафоном осуществляет МКУ «Мариинский ИМЦ».
1.5.Оценивание заданий интеллектуального Марафона осуществляет предметная

комиссия.

2. Порядок организации и проведения Марафона

2.1. Марафон проводится в 2 этапа:
школьный -  02.03.2023 г.
муниципальный -  16.03.2023 г.
2.2. Марафон школьников проводится по следующим общеобразовательным предметам:

математика, русский язык, окружающий мир, литературное чтение,
2.3. В муниципальном этапе интеллектуального Марафона принимают участие учащиеся

2 классов, набравшие наибольшее количество баллов школьного этапа Марафона.
Определяются по 3 участника с каждой образовательной организации для участия в
муниципальном этапе Марафона.

2.4. Участники Марафона должны соблюдать Порядок проведения интеллектуального
марафона среди учащихся 2-х классов. Участникам Марафона запрещается общаться друг с
другом, свободно перемещаться по аудитории, иметь средства связи и иные средства хранения
и передачи информации.

2.5. В случае несоблюдения пункта 2.4, представитель организатора Марафона удаляет
участника Марафона из аудитории, составив акт об удалении.

2.6. Участники, которые были удалены, не имеют права дальнейшего участия в
Марафоне по данному предмету в текущем году.

2.7. Марафон для учащихся 2-х классов по всем заявленным предметам проводится в
марте

2.8. Максимальное время выполнения работы -  1 час.
2.9. Участники должны иметь при себе ручку с синими чернилами.
2.10.Задания участники получают на отдельных листах в напечатанном виде.

2.11.Заявки подаются в МКУ «Мариинский ИМЦ», методисту по начальному и
дошкольному образованию до 10.03.2023 г. по форме Приложения 1 Положения.

3. Порядок подведения итогов Олимпиады

3.1. Победители и призеры Марафона определяются на основании достигнутых
результатов, которые заносятся в итоговую таблицу, представляющую собой ранжированный
список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с
равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

3.2. Победителем Марафона признается участник, набравший наибольшее количество
баллов.

3.3. Список победителей и призеров Марафона утверждается приказом управления
образования администрации Мариинского муниципального округа.

3.4. Победители и призеры Марафона награждаются грамотами управления образования
администрации Мариинского муниципального округа.

3.5. Педагоги, подготовившие победителей Марафона, награждаются благодарственными
письмами управления образования администрации Мариинского муниципального округа.

3.6. По итогам Марафона издаётся приказ об итогах интеллектуального Марафона во 2-х
классах.

3.7. Печать грамот и благодарственных писем муниципального Марафона
осуществляется образовательными организациями.

Заявка на участие в интеллектуальном марафоне для учащихся 2-х классах

0 0 ФИО ученика Класс ФИО учителя

Дата: Подпись директора школы:

УТВЕРЖДЕНО

приказом от г. № </£>0
Управления образования
администрации Мариинского
муниципального округа

Состав предметной комиссии оценивания заданий интеллектуального марафона
учащихся 2 классов муниципального этапа в 2022-2023 учебном году

Председатель: Паршинцева Т.В., методист МКУ «Мариинский ИМЦ»

Члены:

1. Долгих Нина Алексеевна, методист МКУ «Мариинский ИМЦ»
2. Изместьева Олеся Геннадьевна, методист МКУ «Мариинский ИМЦ»
3. Ромащенко Наталья Андреевна, методист МКУ «Мариинский ИМЦ»
4. Клевцова Наталья Владимировна, МБОУ «ООШ №3»
5. Мохова Анна Владимировна, МБОУ «СОШ № 1 Имени Героя Советского Союза

Г.В. Баламуткина»
6. Перевалова Елена Валерьевна, МБОУ «СОШ № 6»
7. Веревкина Надежда Викторовна, МБОУ «СОШ № 7»
8. Массольд Татьяна Владимировна, МБОУ «Калининская ООШ»